
Rzecznik  Praw  Pacjenta  o
„alternatywnych”  metodach
walki z koronawirusem
Rzecznik  Praw  Pacjenta  przypomina,  że  aktualnie  nie  ma
szczepionki  przeciw  nowemu  koronawirusowi.  Wszelkiego
rodzaju  witaminoterapie,  programy  zdrowotne  czy  inaczej
nazywane  usługi,  oferowane  na  rynku  medycznym  lub
pozamedycznym – obiecujące skuteczną ochronę przed zakażeniem
lub wyleczenie choroby wywoływanej prze koronawirus, nie mają
pokrycia w dowodach medycznych.

 

 

Korzystanie z tego typu usług może okazać się niebezpieczne,
kosztowne, a jednocześnie nie przyniesie oczekiwanego skutku.

Wykorzystywanie  obecnej  sytuacji,  związanej  z
rozprzestrzenianiem  się  koronawirusa  w  Polsce,  w  celu
osiągnięcia korzyści majątkowych jest wyjątkowo nieuczciwe i
nieetyczne.

Rzecznik  Praw  Pacjenta  podejmuje  działania  w  opisywanym
zakresie, stosownie do posiadanych kompetencji oraz kieruje
zawiadomienia do odpowiednich organów.

Apelujemy do pacjentów o stosowanie się do zaleceń Ministra
Zdrowia oraz Głównego Inspektora Sanitarnego:

https://www.gov.pl/web/koronawirus

https://www.gov.pl/web/zdrowie

https://gis.gov.pl/kategoria/aktualnosci/
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Limanowski  Dom  Kultury  oraz
Muzeum Regionalne dostosowują
się  do  decyzji  Ministra
Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  o  zawieszeniu
działalności  instytucji
kultury
W związku z decyzją Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
o zawieszeniu działalności instytucji kultury w okresie od 12
do 25 marca 2020 r. Limanowski Dom Kultury podjął decyzje o
odwołaniu  nadchodzących  wydarzeń  kulturalnych,  zajęć  i
warsztatów m.in. cyklu konkursów pn. Spotkania Śpiewających
Dzieci w ramach Dziecięcej Triady Artystycznej . Od 12.03.2020
r. zamknięte zostaje również kino „ Klaps”.

Sekretariat  Limanowskiego  Domu  Kultury  będzie  pracował  od
poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  od  9:00  do  14:00.   W
zależności od rozwoju sytuacji epidemicznej oraz decyzji władz
państwowych okres zawieszenia może ulegać wydłużeniu.

 

Również  Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  informuje  o
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odwołaniu  organizowanych  wydarzeń  kulturalnych  z  udziałem
publiczności  w  tym:  koncertów,  wernisaży,  spektakli  oraz
wydarzeń  specjalnych  odbywających  się  w  zamkniętych
pomieszczeniach.  Muzeum przez 14 dni będzie zamknięte dla
zwiedzających.

W  celu  uzyskania  bieżących  informacji  powyższe  limanowskie
jednostki  kultury  zalecają  śledzenie  oficjalnych  portali
informacyjnych.
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Komunikat  Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej
dotyczący  realizacji
teleporad  w  ambulatoryjnej
opiece specjalistycznej
 

Poniżej publikujemy treść komunikatu limanowskiego szpitala:
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MSWiA:  Służby  będą  badać
pasażerów  przyjeżdżających  z
zagranicy
Pasażerowie przyjeżdżający do Polski autokarami i busami z
Niemiec i Czech będą poddawani kontroli sanitarnej w związku z
rozprzestrzenianiem się wirusa wywołującego chorobę COVID-19.
Premier  Mateusz  Morawiecki,  a  także  ministrowie  Mariusz
Kamiński i Łukasz Szumowski poinformowali o tym na specjalnej
konferencji prasowej. 9 marca 2020 r. zostało utworzone pięć
punktów kontroli sanitarnej na zachodniej granicy Polski –
znajdują  się  one  w  miejscowościach:  Kołbaskowo,  Olszyna,
Jędrzychowice, Gorzyczki i Świecko.

– Podejmujemy środki zaradcze, żeby przyrost zarażeń był jak
najmniejszy. Jesteśmy jednym z pierwszych, jeśli nie pierwszym
krajem w Europie, który podejmuje taką decyzję – powiedział
szef rządu, argumentując wprowadzenie specjalnych działań na
granicach.  Punkty  kontroli  sanitarnej  będą  prowadzić
funkcjonariusze Straży Granicznej, Policji, Państwowej Straży
Pożarnej,  Krajowej  Administracji  Skarbowej  i  Inspekcji
Transportu  Drogowego.  Na  czas  działań  funkcjonariuszy,  w
porozumieniu z zarządcami dróg, zostaną wprowadzone zmiany w
organizacji  ruchu  –  tak,  jak  przy  tymczasowej  kontroli,
zostanie on spowolniony i zwężony w miejscach kontroli.
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– Punkty kontroli sanitarnej, które uruchamiamy, będą działały
całodobowo  –  powiedział  minister  Mariusz  Kamiński.  Jak
wyjaśnił,  dziś  o  godzinie  15:00  uruchomionych  zostanie  5
punktów na granicy z Niemcami i Czechami, natomiast od jutra
wszelkie procedury medyczne i sanitarne zostaną wdrożone także
na wschodzie kraju, czyli na granicach z Ukrainą, Białorusią i
Rosją. Wdrożone zostaną też kontrole sanitarne w pociągach
przekraczających granice i w portach morskich. – Uważamy, że z
uwagi na to, iż grono osób zarażonych dociera do Polski z
zagranicy, musimy wprowadzić nadzwyczajne środki – powiedział
szef MSWiA. Pasażerowie korzystający z ruchu lotniczego są już
objęci  obowiązkiem  wypełniania  kart  pasażera,  a  Straż
Graniczna  uzyskuje  o  nich  informacje  dzięki  połączeniu
systemem PNR ze służbami innych krajów.

Jak  wyjaśnił  gen.  dyw.  SG  Tomasz  Praga,  komendant  główny
Straży  Granicznej,  kontrola  sanitarna  na  granicach  będzie
polegała  na  pomiarze  temperatury  pasażerów.  Następnie
funkcjonariusze  będą  odbierać  karty  pasażerów  i  karty
kierowców  (zawierające  m.in.  dane  kontaktowe  oraz  miejsce
podróży), które zostaną przekazane do urzędów wojewódzkich i
wprowadzone do specjalnego systemu. Wszystko po to, aby w
przypadku wykrycia kolejnych osób chorych, móc szybko dotrzeć
do pozostałych podróżnych, z którymi pacjent miał kontakt.

Minister Łukasz Szumowski powiedział, że w najbliższych dniach
należy spodziewać się istotnego wzrostu liczby zachorowań. –
Mamy miejsca w szpitalach zakaźnych, które mogą objąć opieką
tych  pacjentów.  Mamy  także  plany  zwiększenia  liczby  tych
miejsc  –  powiedział  szef  resortu  zdrowia.  Wskazał
jednocześnie,  że  ministerstwo  ściśle  współpracuje  w  tej
kwestii z wojewodami.

Premier  Mateusz  Morawiecki  zaapelował  do  organizatorów
wydarzeń, w których bierze udział znaczna liczba osób, aby
powstrzymali się od ich organizacji. Według analiz imprezy
masowe były bowiem jedną z przyczyn rozprzestrzeniania się
wirusa w Niemczech i we Włoszech.



W specjalnej konferencji, oprócz premiera i szefów resortów
spraw wewnętrznych i administracji oraz zdrowia, wzięli także
udział  szefowa  Krajowej  Administracji  Skarbowej  Magdalena
Rzeczkowska,  Główny  Inspektor  Transportu  Drogowego  Alvin
Gajadhur,  komendanci  główni  Straży  Granicznej,  Policji,
Państwowej  Straży  Pożarnej  i  Główny  Inspektor  Sanitarny
Jarosław Pinkas.

Przed  spotkaniem  z  mediami  odbyła  się  wideokonferencja  z
wojewodami, w której wzięli udział m.in. ministrowie Mariusz
Kamiński  i  Łukasz  Szumowski,  wiceministrowie  spraw
wewnętrznych i administracji Paweł Szefernaker i Błażej Poboży
oraz  Główny  Inspektor  Sanitarny.  Podczas  odprawy  omówiono
szczegóły dotyczące funkcjonowania punktów kontroli sanitarnej
i kwestie dotyczące organizacji imprez masowych.
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Spotkanie  z  dyrektorami
małopolskich  szpitali  w
siedzibie  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego w Krakowie
11  marca  w  siedzibie  UMWM  odbyło  się  spotkanie  dotyczące
zagrożenia epidemią koronawirusa. Z dyrektorami małopolskich
szpitali  oraz  z  dyrektorami  departamentów  urzędu
marszałkowskiego  rozmawiali  marszałek  Witold  Kozłowski  oraz
odpowiedzialna w województwie m.in. za obszar zdrowia Marta
Malec-Lech.
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Podczas spotkania marszałek Witold Kozłowski podkreślił, że
dla  każdego  z  nas  podstawą  funkcjonowania  w  zaistniałej
sytuacji powinien być rozsądek i odpowiedzialne zachowanie, 
przede wszystkim zachowanie higieny i unikanie wychodzenia z
domu,  gdy  nie  ma  takiej  konieczności.  W  ten  sposób  można
ograniczyć ryzyko nieświadomego zarażenia.

Podejmujemy wszelkie działania, które mają na celu ochronę
wszystkich mieszkańców Małopolski. Działamy według wytycznych
premiera i ministrów – zapewnił marszałek Witold Kozłowski.

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  (wszystkie
lokalizacje  przy  ul.  Racławickiej,  ul.  Basztowej,  ul.
Radziwiłłowskiej, ul. Szlak, os. Teatralnym w Krakowie) wraz
z Agendami Zamiejscowymi w Tarnowie, Nowym Sączu i Oświęcimiu
pracuje  normalnie,  od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach
8.00-16.00.

Wszystkich  klientów,  którzy  będą  potrzebowali  załatwić
urzędowe  sprawy,  prosimy  o  zachowanie  rozwagi
i odpowiedzialności. Prosimy zatem o ograniczenie odwiedzin
urzędu, a swoje sprawy zalecamy załatwić drogą elektroniczną
(e-mail), telefonicznie lub w przypadku składania ofert drogą
pocztową.
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Aplikacja  Ekointerwencja

https://powiat.limanowski.pl/blog/aplikacja-ekointerwencja-pomaga-dbac-o-bezpieczenstwo-i-czyste-powietrze-w-regionie/


pomaga dbać o bezpieczeństwo
i czyste powietrze w regionie
Szybkie i łatwe zgłoszenie naruszenia przepisów w zakresie
ochrony środowiska, w tym spalania odpadów; informacja, która
jednostka  lokalna  jest  odpowiedzialna  za  kontrolę;  podgląd
statusu zgłoszenia – to tylko niektóre z możliwości, jakie
daje  darmowa  aplikacja  „Ekointerwencja”.  Narzędzie
przygotowane na zlecenie Samorządu Województwa Małopolskiego
od dziś jest dostępne w Sklepie Play i App Store. Można także
korzystać z wersji dla komputerów (webowej).

 

 

 

 

 

 

Za pomocą nowej aplikacji można zgłaszać m.in. podejrzenie
spalania odpadów, używanie urządzeń niezgodnych z wymaganiami
uchwały  antysmogowej,  nielegalne  wysypiska  śmieci  czy
wypuszczanie ścieków do środowiska (np. do rzeki, rowu, pola).
Wystarczą cztery proste kroki:

Pobranie darmowej aplikacji lub wpisanie w przeglądarce1.
internetowej: ekomalopolska.pl/app/ekointerwencja
Wskazanie na mapie miejsca zdarzenia2.
Wybranie  kategorii  zgłoszenia  i  wypełnienie  pól3.
formularza
Naciśnięcie przycisku „Zgłoś”.4.

Informacja  zostanie  automatycznie  skierowana  do  właściwego
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lokalnego  organu  kontroli.  Reakcje  urzędów  na  zgłoszenia
mieszkańców  będą  monitorowane  przez  Urząd  Marszałkowski
Województwa  Małopolskiego.  Aplikacja  daje  także  możliwość
śledzenia  „losów”  zgłoszenia.  Wystarczy  włączyć  funkcję
„Powiadomienia”  i  użytkownik  będzie  dostawał  informacje
o zmianie statusu swojej interwencji w samej aplikacji lub na
podany  adres  e-mail  (w  przypadku  korzystania  z  aplikacji
poprzez przeglądarkę).

Kolejną  przydatną  funkcjonalnością  jest  możliwość
potwierdzenia  zgłoszeń  w  sąsiedztwie.  Pozwala  to  na  ich
uwiarygodnienie,  podobnie  jak  w  przypadku  popularnych
nawigacji.  Dodatkowo  duża  liczba  potwierdzeń  informuje
urzędników  odpowiedzialnych  za  kontrolę  o  uciążliwości
zjawiska. W urządzeniach mobilnych warto także zdecydować się
na  opcję  „subskrypcja”,  która  pozwala  na  otrzymywanie
powiadomień o nowych zgłoszeniach w miejscowości użytkownika.

 

https://www.facebook.com/TelewizjaMalopolska/videos/2406718404
26647/
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Informacja:  Festiwal  Zawodów
2020 odwołany
Kierując się bezpieczeństwem gości, wystawców i zwiedzających,
w  związku  ze  zmieniającą  się  dynamicznie  sytuacją
epidemiologiczną w zachorowalności na COVID-19 w Europie i na
świecie oraz stosując się do rekomendacji Głównego Inspektora
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Sanitarnego, Województwo Małopolskie – organizator Festiwalu
Zawodów  oraz  Departament  Edukacji  UMWM  podjął  decyzję  o
odwołaniu Festiwalu Zawodów w planowym terminie 19-21 marca
br.
Zdrowie  naszych  mieszkańców  jest  najważniejsze.  Nie  chcemy
narażać nikogo na ryzyko związane z zachorowaniem. Dlatego też
podejmujemy działania mające na względzie dobro, zdrowie i
bezpieczeństwo wszystkich Małopolan – mówi marszałek Witold
Kozłowski.
Na  dzień  dzisiejszy  nie  ma  ustaleń  co  do  ewentualnego
przesunięcia Festiwalu Zawodów na inny termin w 2020 roku.
Decyzja  taka  wymaga  głębszego  przemyślenia  oraz
przeprowadzenia konsultacji, a także wpisania się w napięty
harmonogram roku szkolnego. Kluczowe znaczenie w tym zakresie
będzie  miało  także  zminimalizowanie  zagrożenia
epidemiologicznego,  potwierdzonego  stanowiskiem  odpowiednich
władz.

Chcielibyśmy  w  tym  miejscu  podziękować  wszystkim,  którzy
włożyli swój wysiłek i poświęcili czas w organizację Festiwalu
Zawodów.  Podjęliśmy  trudną  decyzję,  jednak  zdrowie
i  bezpieczeństwo  uczniów  i  nauczycieli  jest  wartością
nadrzędną.

Liczymy  na  zrozumienie  ze  strony  naszych  wystawców  oraz
wszystkich, którzy planowali wizytę na Festiwalu Zawodów.
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małopolskiego  dot.  imprez
masowych
Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik wydał oświadczenie dotyczące
imprez  masowych  oraz  skierował  pismo  do  samorządów,  które
dotyczy  podejmowania  działań  zapobiegających  szerzeniu  się
choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS – Co V-2.  

Szanowni Państwo, Organizatorzy i Uczestnicy imprez masowych,
mając  na  uwadze  negatywną  ocenę  stanu  bezpieczeństwa
wynikającą z analizy sytuacji związanej z rozprzestrzenianiem
się  koronawirusa  SARS-CoV-2,  uprzejmie  informuję,  że  na
podstawie  art.  34  ustawy  z  dnia  20  marca  2009  r.  o
bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2171)
zakazywane będą planowane lub przeprowadzane imprezy masowe z
udziałem publiczności. Jednocześnie należy zwrócić uwagę na
możliwość  przeprowadzania  niektórych  imprez  masowych,
zwłaszcza sportowych, bez udziału publiczności. Bardzo proszę
o zrozumienie zaistniałej sytuacji i współdziałanie z organami
administracji publicznej w tej sprawie, w tym potwierdzanie,
że dana impreza masowa mimo otrzymania stosownego zezwolenia
nie zostanie przeprowadzona lub zostanie przeprowadzona bez
udziału  publiczności,  tak,  by  nie  było  konieczne  jej
przerywanie na podstawie art. 34a ww. ustawy – poinformował na
stronie Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie Wojewoda
Małopolski Piotr Ćwik.
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Podsumowanie  zbiórki  krwi  w
Komendzie  Powiatowej  Policji
w Limanowej
W minionym tygodniu w Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej
odbyła się zbiórka krwi. Z okazji jubileuszu 95-lecia Policji
kobiecej  policjanci  oraz  pracownicy  limanowskiej  Policji
włączyli się do akcji „95 litrów krwi na 95-lecie Policji
kobiecej”.

Podczas pierwszej w tym roku akcji zebrano 4,5 litra krwi.

Szczególne słowa uznania, za pomoc w zorganizowaniu i sprawnym
przeprowadzeniu zbiórki oraz serdeczne życzenia z okazji Dnia
Kobiet organizatorzy kierują  do Pań z Regionalnego Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie – Oddział Terenowy w
Limanowej.
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organizowany  przez  Powiatowy
Zespół Doradztwa Rolniczego
2 marca br.w Łętowem w mieszkaniu Państwa Zofii i Bronisława
Kołodziej   odbyło  się  spotkanie  –  pokaz  dla  osób  „50+”.
Organizatorem  spotkania  był  Powiatowy  Zespół  Doradztwa
Rolniczego w Limanowej. Spotkanie miało na celu przekazanie
informacji o zasadach zdrowego żywienia dostosowanych do danej
grupy wiekowej. 
W ramach przeprowadzonego pokazu upieczony został chlebek z
ziołami.  Przygotowano  napój  z  natki  pietruszki,  napój
pomarańczowy, surówkę wielowarzywną. Ponadto uczestnicy mogli
także skosztować wielowarzywnej zupy oraz degustować dania,
które  zostało  przygotowane  na  parze  –  pierś  z  kurczaka  z
warzywami. Na stole nie zabrakło również przepysznych ciast,
które  do  degustacji  przyniosła  z  własnej  cukierni  synowa
Państwa Kołodziej.

Postawiono nacisk na samo zdrowie, wszystkie potrawy zostały
przygotowane z najlepszych składników i warzyw w roli głównej
oraz  poddane  odpowiedniej  obróbce  termicznej.  Ograniczono
cukier, napoje posłodzone zostały miodem.

Podczas  degustacji  rozmawiano  między  innymi  o  swoich
preferencjach  kulinarnych.

W spotkaniu udział wziął Leszek Leśnik, kierownik Powiatowego
Zespołu Doradztwa Rolniczego w Limanowej. Pytał, w jaki sposób
osoby, które zakończyły już pracę w gospodarstwie i przebywają
na emeryturze spędzają wolny czas, jakie mają zainteresowania
i potrzeby edukacyjne.

Małopolski  Ośrodek  Doradztwa  Rolniczego  w  swojej  pracy
doradczej  jest  również  zainteresowany  aktywizacją  osób
starszych ze środowisk wiejskich. Zadania te są realizowane 
głównie poprzez działania edukacyjne.
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Organizatorzy dziękują Państwu Zofii i Bronisławowi Kołodziej
za to, że mimo swoich codziennych obowiązków pozwolili, aby
spotkanie odbyło się w ich domu.
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